



Do natychmiastowej publikacji: 30.08.2024

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

## PRZED WEEKENDEM ŚWIĘTA LABOR DAY GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA KAMPANIĘ NA RZECZ BEZPIECZNEJ JAZDY

*Podczas świątecznego weekendu Policja Stanu Nowy Jork i lokalne organy ścigania wyślą na drogi dodatkowe patrole i wezmą na celownik kierowców prowadzących pod wpływem substancji odurzających i kierujących w sposób nieostrożny*

*Ceny paliwa w stanie Nowy Jork spadły o 9,5 procent w porównaniu do weekendu święta Labor Day w 2023 r.*

*Zarząd Autostrad i Departament Transportu zawieszają prace drogowe przed przewidywanym szczytem ruchu drogowego*

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś, że policja stanowa i lokalne organy ścigania będą walczyć z nietrzeźwymi i lekkomyślnymi kierowcami, zwiększając liczbę patroli i punktów kontrolnych podczas weekendu Labor Day. Akcja rozpocznie się w piątek, 30 sierpnia 2024 r. i potrwa do poniedziałku, 2 września 2024 r. Dodatkowo, cena paliwa spadła o 9,5% w porównaniu do ostatniego weekendu Labor Day, na drogach spodziewane jest rekordowa liczba podróżnych, a budowa dróg na głównych drogach stanowych została zawieszona.

„Chcemy, aby wszyscy mieszkańcy stanu Nowy Jork zakończyli lato, ciesząc się weekendem Labor Day i gromadząc wspomnienia”, **powiedziała gubernator Hochul**. „Unikanie wypadków, poważnych obrażeń i ofiar śmiertelnych jest proste – bądź trzeźwy, zachowaj czujność i przestrzegaj ograniczeń prędkości”.

### **Mobilizacja organów egzekwowania prawa**

Kierowcy mogą spodziewać się punktów kontroli trzeźwości oraz wzmożonych patroli prowadzonych przez policję stanową i lokalne organy ścigania podczas tego świątecznego weekendu. Podczas tej akcji funkcjonariusze będą poruszać się zarówno oznakowanymi radiowozami, jak i nieoznakowanymi pojazdami służbowymi (Concealed Identity Traffic Enforcement, CITE), aby łatwiej identyfikować kierowców łamiących prawo. Nieoznakowane pojazdy umożliwiają policji lepszą kontrolę naruszeń przepisów ruchu drogowego. Pojazdy te wtapiają się w zwykły ruch uliczny, a po włączeniu świateł sygnalizacyjno-ostrzegawczych są widoczne dla wszystkich kierowców.

Podczas weekendu Labor Day w 2023 r. funkcjonariusze organów ścigania w całym stanie aresztowali 988 osób za jazdę pod wpływem alkoholu i wystawili łącznie 28 856 mandatów.

Gubernatorska Komisja ds. Bezpieczeństwa Drogowego (Governor's Traffic Safety Committee) wzywa kierowców do korzystania ze stworzonej w ramach programu STOP-DWI aplikacji [Have a Plan](#), która umożliwia bezpieczny powrót do domu. Bezpłatna aplikacja pozwala użytkownikom wyznaczyć kierowcę, wezwać taksówkę lub skorzystać ze wspólnego przejazdu, a także zapoznać się z konsekwencjami prowadzenia pojazdu pod wpływem alkoholu. Użytkownik może nawet skorzystać z tej aplikacji, aby zgłosić prowadzenie pojazdu przez kierowcę nietrzeźwego bądź będącego pod wpływem narkotyków. Aplikacja jest dostępna na smartfony z systemem Apple, Android i Windows.

Kierowcom przypomina się również o obowiązku przestrzegania stanowych [przepisów o zapewnieniu pierwszeństwa przejazdu pojazdom służb ratowniczych](#) (Move Over Law), które zostały rozszerzone w marcu. Zgodnie z rozszerzonymi przepisami wszyscy kierowcy muszą zwinąć i, jeśli jest to bezpieczne, zjechać na drugi pas w czasie mijania pojazdów zatrzymanych na jezdni.

**Komisarz Departamentu Pojazdów Silnikowych Stanu Nowy Jork i przewodniczący Gubernatorskiej Komisji ds. Bezpieczeństwa Drogowego, Mark J.F. Schroeder, powiedział:** „Nasza zdolność do zapewnienia bezpieczeństwa na drogach stanu Nowy Jork jest silniejsza tylko dzięki naszym partnerom w organach ścigania. Chcę podziękować policji za jej nieustające zaangażowanie w eliminowanie nietrzeźwych i lekkomyślnych kierowców z naszych autostrad. Wspomnienia z końca lata nigdy nie powinny być zniszczone przez tragedię. Ważne jest, aby poświęcić kilka minut i opracować plan bezpiecznego powrotu do domu”.

**Nadkomisarz Policji Stanu Nowy Jork, Steven G. James, powiedział:** „Dobrze wiemy, że tragediom spowodowanym przez nietrzeźwą, lekkomyślną i rozproszoną jazdę można zapobiec. Funkcjonariusze policji stanowej będą bardzo widoczni na drogach w tym świątecznym okresie, namierzając kierowców, którzy niepotrzebnie narażają innych na niebezpieczeństwo. Dziękuję członkom Gubernatorskiej Komisji ds. Bezpieczeństwa Drogowego za ich zaangażowanie w uczynienie bezpieczeństwa najwyższym priorytetem, tak aby nasze drogi były bezpieczne dla wszystkich”.

**Dyrektor wykonawczy Zarządu Autostrad, Frank G. Hoare, powiedział:** „Bezpieczeństwo jest najwyższym priorytetem Zarządu Autostrad (Thruway Authority), zarówno dla naszych kierowców, jak i pracowników. Kierowcy muszą zwinąć a także pamiętać o bezpiecznym omijaniu pojazdów stojących na poboczu drogi. Nasi pracownicy i ratownicy będą pomagać kierowcom podczas świątecznego weekendu i chcemy, aby każdy mógł bezpiecznie wrócić do domu do swoich rodzin. Dziękujemy

naszym partnerom z Oddziału T Policji Stanu Nowy Jork za patrolowanie Thruway i dbanie o bezpieczeństwo kierowców”.

**Komisarz Departamentu Transportu Stanu Nowy Jork, Marie Therese Dominguez, powiedziała:** „Weekend Labor Day to szansa dla wszystkich mieszkańców stanu Nowy Jork, aby oderwać się od Internetu, wyjść na zewnątrz i cieszyć się ostatnimi chwilami lata, zanim pogoda się zmieni i szkoły wrócą pełną parą do pracy. Dzięki zawieszeniu prac budowlanych podczas tego świątecznego weekendu, podróżujący naszymi drogami dotrą do swoich wakacyjnych celów z minimalnymi zakłóceniami, a po drodze będą mogli cieszyć się wieloma cudami Empire State. Zachęcam wszystkich kierowców do przestrzegania wszystkich zasad ruchu drogowego, ponieważ bezpieczeństwo zależy od tego, czy każdy z nas będzie uważny i skupi się na zadaniu, jakim jest bezpieczna jazda. Ważne jest, aby wszyscy kierowcy zapięli pasy, odłożyli telefony i byli gotowi do zjechania na pobocze, ustępując drogi pojazdom służb ratowniczych”.

**Komendant policji miasta Batavia i prezes Stowarzyszenia Szefów Policji Stanu Nowy Jork, Shawn Heubusch, powiedział:** „Podczas tego Labor Day ważne jest, aby pamiętać, że jazda pod wpływem lub z nadmierną prędkością znacznie zwiększa ryzyko wypadków i zagraża życiu. Jazda pod wpływem alkoholu skraca czas reakcji i pogarsza zdolności oceny sytuacji, a nadmierna prędkość ogranicza zdolność reagowania na nagłe zmiany na drodze. Prosimy o odpowiedzialne świętowanie, upewnienie się, że mamy wyznaczonego kierowcę i przestrzeganie ograniczeń prędkości, aby nasze drogi były bezpieczne dla wszystkich. Oddziały policji w całym stanie Nowy Jork zapewnią bezpieczeństwo na naszych drogach”.

**Szeryf hrabstwa Delaware i prezes Stowarzyszenia Szeryfów Stanu Nowy Jork, Craig DuMond, powiedział:** „Kiedy ktoś prowadzi pojazd pod wpływem alkoholu, naraża siebie, swoich pasażerów i społeczeństwo na niebezpieczeństwo. Miej plan, jak bezpiecznie wrócić do domu. Przesłanie jest proste: Bądź trzeźwy za kółkiem lub Cię zatrzymają. Szeryfowie stanu Nowy Jork chcą, abyś cieszył się weekendem Labor Day i końcem lata, ale w mądry sposób, nie prowadząc pojazdu pod wpływem alkoholu”.

### **Zawieszenie projektów budowlanych**

Weekend poprzedzający obchody Labor Day tradycyjnie powoduje duże natężenie ruchu drogowego w całym stanie. Aby ułatwić podróżowanie podczas tego intensywnego weekendu świątecznego, tymczasowe zamknięcia pasów ruchu w związku z projektami budowy dróg i mostów na autostradach stanu Nowy Jork zostaną zawieszane od godz. 6:00 w piątek, 30 sierpnia do godz. 6:00 we wtorek, 3 września.

Kierowcy powinni pamiętać, że część prac może być kontynuowana za stałymi barierami betonowymi lub w zakresie napraw awaryjnych. Zawieszenie prac budowlanych jest zgodne z realizowaną w stanie Nowy Jork inicjatywą Drivers First, która zakłada, że wygoda kierowców jest priorytetem i ma na celu zminimalizowanie zatorów drogowych i opóźnień w podróży spowodowanych pracami na drogach i mostach.

Zarząd Autostrad przypomina kierowcom, że 19 miejsc obsługi podróżnych jest otwartych, ale 8 jest zamkniętych z powodu budowy w ramach [projektu przebudowy o wartości 450 mln USD](#). Wszystkie stacje paliw są pozostają otwarte. Kierowcy mogą [sprawdzić wykaz miejsc obsługi podróżnych](#) i zaplanować swoje postoje na stronie internetowej Zarządu Autostrad oraz w bezpłatnej [aplikacji mobilnej](#), która jest dostępna do pobrania za darmo na iPhone'a i urządzenia z systemem Android. Aplikacja oferuje kierowcom bezpośredni dostęp do danych dotyczących ruchu i nawigacji w czasie rzeczywistym podczas podróży. Kierowcy mogą również zapisać się do otrzymywania wiadomości e-mail [TRANSalert](#), które zapewniają najnowsze informacje o warunkach panujących na autostradach.

Parkingi umożliwiające skorzystanie z telefonu (tzw. text stops), a także punkty park&ride, miejsca odpoczynku podróżnych, strefy serwisowe i parkingi wzdłuż autostrad stanowych wspierają działania stanu na rzecz ograniczenia dekoncentracji kierowców podczas prowadzenia pojazdów. Wszystkie parkingi na korzystanie z telefonu pozostaną otwarte, oferując miejsce, w którym kierowcy mogą bezpiecznie i wygodnie skorzystać z telefonu oraz innych urządzeń mobilnych, aby przeprowadzić rozmowę, wysłać SMS-a oraz użyć nawigacji lub aplikacji mobilnych. Pisanie wiadomości podczas prowadzenia samochodu jest szczególnie niebezpieczne, ponieważ wymaga od kierowcy odwrócenia wzroku od drogi, zdjęcia rąk z kierownicy i odwrócenia uwagi od prowadzenia pojazdu.

Podróżni mogą sprawdzić informacje z serwisu 511NY NYSDOT przed wyruszeniem w podróż, dzwoniąc pod numer 5-1-1, korzystając ze [strony internetowej 511](#) lub pobierając bezpłatną aplikację mobilną 511NY z [iTunes](#) lub [Google Play](#). Ta bezpłatna usługa umożliwia sprawdzenie warunków drogowych, dostęp do podglądu z 2219 kamer drogowych oraz do informacji lotniczych i tranzytowych. Aplikacja oferuje tryb Drive, w którym emituje alerty dźwiękowe wzdłuż wybranej trasy podczas jazdy, ostrzegając użytkownika o wypadkach i robotach drogowych.

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie [www.governor.ny.gov](http://www.governor.ny.gov)  
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | [press.office@exec.ny.gov](mailto:press.office@exec.ny.gov) | 518.474.8418  
Zarejestruj się, aby otrzymywać najnowsze informacje z biura gubernatora: [ny.gov/signup](http://ny.gov/signup) | Wyślij SMS o treści NEW YORK na numer 81336

[ZREZYGNUJ](#)